平成 26 年７月 25 日

各  位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 15 号

株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ

代表取締役社長 兼 元 謙 任

   (コード番号：3808 名証セントレックス)

 問い合わせ先     取締役経営管理本部長  野 崎 正 徳

電 話 番 号      ０ ３ － ５ ７ ９ ３ － １ １ ９ ５

特別損失等の計上及び業績予想の修正とこれに伴う役員報酬の減額に関するお知らせ

当社は、平成 26年６月期において特別損失等を下記のとおり計上する見込です。併せて、

最近の業績動向を踏まえて、平成 26 年１月 28 日に公表いたしました平成 26 年６月期（平

成 25 年７月１日～平成 26 年６月 30 日）業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

 また、下方修正及び赤字決算の見込であるという結果を真摯に受け止め、経営責任を明

確にするために、本日開催の取締役会において役員報酬の減額を下記のとおり決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

当社グループは、一丸となって事業体質の強化ならびに業績向上のための諸施策に取り

組んでまいりますので、ご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．特別損失等の計上

 当社グループが保有するのれん、ソフトウエア及びソフトウエア仮勘定等の固定資

産について収益性の低下が見られるため将来の回収可能性を検討した結果、減損損失

157 百万円及び固定資産除却損 2 百万円の合計 159 百万円を特別損失として計上する

見込です。加えて、平成 26 年６月期及び今後の業績見通しを踏まえた繰延税金資産の

見直しにより、繰延税金資産 115 百万円を取崩し、同額を法人税等調整額に計上する

見込です。

２．連結業績予想

平成 26 年６月期業績予想（平成 25 年７月１日～平成 26 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

3,400
百万円

△160
百万円

△150
百万円

12
円 銭

1 39
今回修正予想（B） 3,200 △350 △350 △380 △44 06
増減額（B－A） △200 △190 △200 △392
増減率（%） △5.9% ― ― ―
（ご参考）前期実績 2,698 △94 △97 △361 △42 06

３．修正の理由

平成 26 年６月期の業績は、主に広告収入が市場環境の影響を受け想定を下回ったことか

ら、業績予想を下回る見通しとなりました。

営業利益、経常利益につきましても、不採算サービスからの撤退やリソースの最適化による

費用削減に努めましたが、売上増加を前提とした体制強化に伴う費用の増加を吸収するに至

らず、想定を下回る見通しとなりました。

当期純利益につきましては、上記のとおり特別損失等を計上する見込であることから、想定

を下回る見通しとなりました。

（注） 上記に記載した業績予想数値等は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいております。従って、実際の業績等は業況の変化等により、上記の予想数値と

異なる可能性があります。

４．役員報酬減額の内容

   代表取締役社長以下４名の役員報酬月額の５%～30%を６か月間減額いたします。

以 上